事務所移転のご案内

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、弊センターの本部事務所を下記住所に移転することと致しました。

昨今、世界的にも脱炭素社会に向けた取り組みが急速に進められています。今後、

化石燃料からアンモニア、水素等の脱炭素燃料へ変化していくものと思われます。

これに伴い、防災体制、事故対応も変化させていく必要があり、この実現が脱炭素社

会の大前提になるものと考えています。

本年 1 月の組織改正に引き続き、今回の事務所移転を機に、このような時代の要請

に対応していくため、なお一層業務に精励して参る所存でございますので、何卒ご高

承の上倍旧のご支援ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。

 まずは略儀ながら書中をもってご案内申し上げます。

                                  敬 具

記

１ 移転先

 (1) 本部事務所

   ◆住所： 〒231-0011 神奈川県横浜市中区太田町二丁目 23 番地

                           横浜メディア・ビジネスセンター 7 階

   ◆交通： JR「関内」駅から 徒歩 8 分

        市営地下鉄「関内」駅から 徒歩 5 分

             みなとみらい線「馬車道」駅から 徒歩 8 分

   ◆電話・FAX：

代表・総務課   045-224-4311    経理課    045-224-4313

     消 防 船 課    045-224-4318    F A X   045-224-4312

    ※電話・FAX 番号に変更はございません。

 (2) 本部横須賀事務所

   ◆住所： 〒238-0005 神奈川県横須賀市新港町 13 番地

◆交通： 京急線「横須賀中央」駅から 徒歩 15 分

   ◆電話・FAX：

    代表・業務部        046-826-3615

            （企画課・業務課・国際業務課・施設資機材課）

    特定油証明書       046-874-9969    HNS 証 明書   046-874-9966

      調 査 研 究 室        046-874-8901     F A X   046-884-9762

     業務部訓練課(研修所) 046-826-3660

     FAX（研修所）       046-826-3822

    ※ 研 修 所 以 外 の 電 話 ・ FAX 番 号 が 変 わ り ま す の で ご 注 意 く だ さ い 。

２ 業務開始日 令和 5 年 9 月 19 日（火）

             令和 5 年 9 月 吉日

             一般財団法人海上災害防止センター